die fupradi&ta fine dilacione venire ftudeatis. Quid autem fuper hoc facere decreveritis,

fi placet nobis fignificare non differatis. A&t. anno domini M.cc.xL. xII. kalend.

Aprilis. Valeat paternitas veftra femper in domino.—E Regí/?. Temp. Ep. Roff,

Litteræ Bonifacij archiep. Cant, de homagio per Laurentium de S. Martino

epifcopum Roffen. faćto.

Bº! miferacione divina Cant. archiepifcopus, tocius Anglie primas, univerfis

prefentes litteras infpeéturis, falutem in domino. Univerfitati veftre volumus effe

notum, quod cum confirmata per nos eleccione celebrata de magiftro Laurencio de

fan&to Martino in ecclefia Roffenf. ab eodem homagium peteremus, diceretque idem

ele&tus fe ad homagium nobis ut credit non teneri. Tandem deliberaciqne prehabita,

homagium nobis preftitit, falvis tamen in omnibus fide et jure domini regis Anglie con

ceffis eidem a nobis litteris noftris patentibus, quod fi apparet predeceffores ipfiüs ele&i

- - noftris
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noftris predecefforibus homagium non feciffe, vel ipfum fecundum legem et confüctu:

dinem regni Anglie ad faciendum nobis homagium non teneri ; homagium hujufmodi

quia nullum pro non preftito habeatur, et quando hoc per legem et cQnfuetudinem

fegni et alio modo prediéto apparuerit pupplice profitebimiur ipfum ex homagio fibi

preſtito non teneri. Et ne hoc fibi vel fuccefforibus fuis pariat prejudicium aliquod,

èidem tunc temporibus fuper hoc litteras patentes fideliter promittimus nos daturos.

In cujus rei teftimonium, prefentes litteras fibi conceffimus figilli noftri munimine robo

ratas. Dat. Lugd. idus Februarij, anno domini M.cc.L.—E Regi/f. Temp. Ep. Raff.

Mandatum Bonifacii archiep. Cantuar. . . Laurentio de S. Martino Roffen,

epif. et monachis S* Andreæ Roffen.

-- REfpiciatis, et confideratis, et attendatis diligenter fcripta, per que ecclefia veftra

fuit antiquitus a regibus et principibus feoffata de manerjs et terris ecclefie veftre

quas nunc poffidet, ut fi forte inveniatur in eifdem fcriptis quod ecclefia veftra aliquod

fervicium militare debeat regibus pro terris prediétis, vel terre ille cum pertinencijs vel

fervicijs militum date fuernnt in liberam elemofinam ; et fi reges, five principes, fun

datores, et feoffatores ecclefie memorate nullum fervicium militare fibi refervaverunt,

in quo creditis obligari, unde cor veftrum debeat per minas emulorum vel adverfancium

confundi, vel perturbari etiam in minimo, licet ecclefia veftra milites et libere tenentes

habeat fub fe, quorum fervicium eft de pertinencijs maneriorum et terrarum que date

funt ecclefie in liberam elemofinam ; et fi reges nullum fibi fervicium militare in feof

famentis fuis retinuerunt, nec poftea per multa tempora fervicium tale de illa habuerunt,

vel forte nunquam nifi per fatuitatem alicujus qui pecuniam fuam perdidit, eft ne cre

dendum, quod ille qui conceffit ecclefie Cant. vel archiepifcopo loci id quod habuit in

epifcopatu Roffen. aliud poffit concedere quam habuit, vel ad majorem fervitutem obli

gare quam prius fuit obligata? Non invenietis, ut credo, in rotulis vel fcriptis regum,

quod aliquod fervicium militare debebatur vel exigebatur ab epifcopo Roffefif. a primâ

fundacione vel feoffamento ecclefie veftre, nifi quòd quidam predeceffor vefter incaute

et minus difcrete quandam fummam pecunie folvit ad fcaccarium, ad filiam regis mari.

tandam, et ad fcutagium exercitus de Gannoc. Nec confulo quod aliquod férvicium

militare recognofcatur, fet precife refpondeatis quod non invenitis in fcriptis feoffatorum

ecclefie veftre, quod aliquod tale fervicium fuerit obligatum, fet terre àate in liberam

elemofinam, et bene ponatis vos fuper recordum rotulorum fcaccarij, quod fcutagia nun

quam dari de terris ecclefie veftre de jure, nifi forte aliquis epifcopus aliquain pecu

niam gratis daret de voluntate fua ad aliquod fubfidium, nec vos ad aliud teneminii regi

vel archiepifcopo quam predecefíores veftri regibus tenebantur.—E Ecgi/#. Temp.

Ep. Rof.

Maneria, ecclefie, penfiones, &c. ad epifcopatum Roffen, pectantes.

Mណ្ណ de Frekenam cum ecclefia de Ifelham valet per annum c. li.

*"* Ecclefia de Tadintone cum capella de Brundys et valet et folvit xxII. li,

Manerium de Middiltone Cheyndut, quod de principe tenetur, et valet per annum

xxIx. li.

Manerium de Bromleghe valet per annum L. marcas.

Manerium de Stone valet per annum L. marcas. -

Μolendinum aquaticum et redditus in Derteforde valent per annum c, f.

Manerium de Hallynge valet per annum c. marcas.

Manerium de Kokkilftan valet per annum xL. marcas.

Manerium de Borſtall valet per annum xx. marcas.

Manerium de Cobhambery valet per annum x1. marcas.

Manerium de Trottefelyve valet per annum xx. li,

Libertas et perquiſita curie per annum c. ſ.

Ecclefia de Derteford valet per annum xL. li.

De ecclefia de Lambhethe v. marcas ad duos terminos, videlicet, ad fcftum fanéte

Micbaelis, et Pafche.
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De ecclefijs de Cobham, Berlynge, et Schorne, v. marcas. vi. f. vIII. d. ad feftum

Annunciacionis beate Marie.

De ecclefia de Speledhurft vII. f. ad feftum Purificacionis beate Marie.

De ecclefia de Weftram x. f. ad feftum omnium fanétorum.

De ecclefijs de Lewifham et Grenewyche xL. f. ad feftum fanéti Michaelis.

De priore Roffen. exennium valet x. per annum.

De abatifia de Mallynge x, libras cere et I. aprum.

IDe ecclefia de Denttone v1, marcas.

Eccleſia de Frendiſbery valet per annum c. marcas.

De priore de Tonebrege pro âppropriacione ecclefie de Leghe x. f. ad feftum fanéti

Michaëlis, et quociens vifitaverit, habebit de diéto priore pro diéta ecclefia xx.

De prioriffa de Kylburne pro ecclefia de Codhami x. f. ad feftum Michaelis.

De redditu in Ewelle c. ſ.

De eccleſia de Hortone pro una penſione epiſcopo ſolvenda xIII. ſ III1. d. per an

num.—E Regi/i. Temp. Ep. Rafen.

Jura epiſcopalia in maneriis archiepifcopi Cant. Roffenſi epifcopo

pertinentia.

Aurencio, Dei gracia, domino et patri fuo Roffen. epifcopo, et toti ecclefie Roff. F.

prefbiter fanéte Ofide, debitam fubjeccionem et devotam obedienciam. Affuimus,

et vidimus, et audivimus, quod predeceffor vefter Johannes epifcopus requifivit Willel

mum pie memorie Cant. archiepifcopum, ut omnem poteftatem et epifcopalia jura

fibi pertinencia in manerjs archiepifcopatus, ficut anteceffores fui Roffenf. epifcopi, Gun

dulphus et Arnulphus, a Lanfranco et Anfelmo tenuerunt, ecclefie beati Andree red

deret ; et archiepifcopus ei reddidit et reftituit. Hujus reddicionis et reftitucionis ego,

et frater vefter Abel, et multi alij, teftes fumus. Valete.—E Regjf. Temp. Ep. Roff.

De taxatione proventuum omnium maneriorum ad epif. Roffen. pertinen

tium ex mandatis M. Roftandi, negotii crucis executoris a fede apo

ftolica deputati.

VIಣ್ಣು! in Chrifto patri ac domino L. Dei gracia Roffenf. epifcopo, magifter

Roftandus, domini pape fubdiaconus et capellanus, negocij crucis executor a fede

apoftolica deputatus, falutem in domino. Cum decima omnium ecclefiafticorum pro

venientuum tocjus regni Anglie fit conceffà, ac interpretacione fedis apoftolice, appella

cione prouentuum ecclefiafticorum intelliguntur, proventus maneriorum veftrorum in

cludi, paternitati veftre au&toritate nobis in hac parte commiffa, precipiendo mandamus,

quatinus fine more difpendio fruétus obvenciones et quofcumque proventus omnium

maneriorum veſtrorum five in diocefi vestra, five in aliena exiſtant, per juramentum

illorum pcr quos veritas melius fciri poteft, fideliter taxare curetis infra o&to dies poft

dominicam qua cantatur Letare ferufalem, nobis eftimacionem ipforum fideli taxacione

prehabita per veflras patentes literas intimantes. Tantum igitur fuper hoc faciatis ne

propter defeétum veftrum vel negligenciam, taxacionem hujufmodi per alios fieri de

mandcmus. Dat. Oxon. quinto idus Februarij, anno domini millefimo ducentefimo

quinquagefirmo quinto.

មូស៊្លី in Chrifto patri domino L. Dei gracia epifcopo Roffenf. magifter

Rgftandus, domini pape fubdiaconus et capellanus, negocij crucis executor a fede

apoftolica deputatus, falútem in domino. Cum dccima omniüm ccclefiafticorum prs

ventuum tocius regni Anglie ufque ad certum tempus, illuftri regi Anglie fit concefïà,

ac intcrprctacione fedis apoftolice, appellacione proventuum ecclefiafticorum, intelligan

ti; proventus mancriorum includi, paternitati veftre auétoritate nobis in hac parte cóm

Initiâ, precipiendo mandamus, quatinus fine more difpendio fruétus obvencioiies et quof

cunqiie proyentus omnium maneriorum religioforum veftre diocefis, exemptis dun
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taxat exceptis, per juramentum illorum per quos veritas melius fciri poteft, fideliter

taxare curetis, contradićtores per cenſuram eccleſiaſticam appellacione remota cogatis,

nobis eftimacionem ipforum infra oéto dies poft dominicam qua cantatur Letare jeru

flem, fideli taxacione prehabita, per veftras patentes literas intimantes. Vobis enim fuper

hoc committimus vices noftras donec eas duxerimus revocandas. Dat. Oxon. quinto idus

Februarij, anno domino millefimo ducentefimo L° quinto. -

Vಷ್ಥ in Chrifto patri domino L. Dei gracia epifcopo Roffenf. magifter

Roftandus, domini pape fubdiaconus et capellanus, negocij crucis executor a fede

apoftolica deputatus, fàlutem in domino. Nuper vobis dedimus noftris literis in man- .

datis, ut taxaretis maneria veftra et religioforum veftre diocefis, manerijs exemptorum

duntaxat exceptis, ac eftimationem ipforum fideli taxacione prehabita, nobis infra octo

dies poft dominicam qua cantatur Letare jferu/alem, per veftras patentes litteras figni

ficare, fublato cujuflibet tardatis obftaculo curaretis. Unde cum circa Pafcham redire

apud London. nequeamus paternitatem veftram monemus et hortamur ; attente nichilo

minus precipiendo mandantes, quatinus infra prediétum terminum, memoratas litteras

fuper eftimacione prediéla, religiofo viro . . . . priore fanéti Trinitatis, Lond. et ma

giftro Bernardo Senenfi, Lond. commoranti, nomine noftro affignari faciatis. Scituri

quod urgens inftancia mercatorum quibus eft decima obligata, nos inceffanter com

pellit ut in taxacione decime nullatenus lentefcamus. Dat. apud Caftelacre XII. kalend.

Aprilis, anno domini M.cc.L. quinto,

Juxta formam vero mandati prefcripti, fa&a eft eftimacio per viros juratos de ma

nerjs domini Roffenf. epifcopi, ficut inferius annotatur.

Eftimacio maneriorum.

HES eft eftimacio omnium maneriorum epifcopi Roffenf fačta per facramentum

virorum fidelium, prout unumquodque valeret ad firmam, fi inter dominum ar

chiepifcopum et epifcopum effet ita firma pax, ficut cffe confuevit. Maneria vero epif

copi funt hec, et non plura. -

Hallynge cum membris fuis, Holebcrghe et Cuckelflane, Stone, Bromlegh, Trottef.

clyue et Borftalle in comit. Kanc. et Frakeham in comit. Suthfolch.

Manerium de Hallynge habet in fe ducentas et LXII. acras terre arabilis, Holeberghe,

membrum ipfius, habet centum quater viginti et xv 1 1. acras terre arabilis, Cukelflane

cc.LVIII. acras terre arabilis, quas acras fingulas eftimauerunt ad plus, ad quatuor dena

rios eo quod nulla eft ibi marlata, Summa terre arabilis D.cc.xv 1 I. acras. Summa

precij XII. li. XIX. ſ. Item in Hallynge ſunt xxxv III. acras prati ſulſi, et in Cukelſtane

XX. acras prati ſulſi, et eſtimaverunt ſingulas acras ad ſex denarios. Item in Hole

berghe funt x, III. acre prati, v 1. acre pafture que fuerunt fulfe, et de novo fa&te funt

recentes, et eftimauerunt fingulas acras ad oéto denarios. Summa acrarum prati tam

recentis quam fulfi LxxvIII acre. Summa precij Lv. f. v I I I. d. cum vinea. Item efti

maverunt vineam ad хIII. f. IIII. d. Item eftimaverunt pafturam prati et alias paftu

ras fulfas per annum ad xx. f. Item eftimaverunt molendinum de Holebergh per an

num ad xx. f. Item eftimaverunt molendinum de Cukelftane per annum ad unam mar

cam. Summa precij molendini et pafture per annum LxI I I. f. II 1 I. d. Item redditus

tocius manerij cum fuis membris afcendit ad xxv. li. Summa redditus xxv. li. Summa

totalis eftimacionis manerij de Hallynge cum fuis membris XLIII. li xvIII. f. Item efti

matores dicunt quod neceffaria et utilis fuftentacio edificiorum ibidem exigit per an

num c. f. Manerium de Stone continet ccxxxvI. acras terre arabilis, et eftimâverunt

fingulas acras ad tres denarios. Summa acrarum tcrre arabilis ibidem ccxxxvI. Summa

precij lix. folidos. Item in eodem manerio funt XIIII. acre prati in marifco, et efti

maverunt fingulas acras ad vi. d. Summa acrarum prati xIIII. Summa precij vII f.

Item eflimaverunt molendinum ibidem per annum ad x f. et redditus annuus ibidem af

cendit ad fummam xx. 1. et xII. f. Summa annui redditus manerij ejufdem cum mo

lendino XXI. li. et I I. f. Summa annui eftimacionis manerij xxIIII. li. vIII f. Item ju

ratores dicunt quod edificia ibidem exigunt ad neceffariam fuftentacionem per ಸ್ಟ್ರಣ್ಣ
2. 2XL , 1.
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xL. f. Eftimatores manerij de Bromleghe jurati dicunt quod reddit annuus ibidem afcen

dit ad xxIII. li. et dicunt quod edificia non poffunt fuftineri nifi ex redditu, quia terre

arabiles non refundunt expenfas neceffarias fingulis annis faétas circa eafdem, eftimatores

dicunt quod edificia ibidem exigunt per annum Lx. f. Suma xxIII. li.

In manerio de Trottefclyve funt cc. acre terre arabilis, quas acras fingulas eftimave

|runt ad quatuor denarios. Summa acrarum cc. Summa pretij Lxvi. f. vIII. d. In

eodem manerio eftimaverunt pafturam prati et forinfeci bofci ad xx. f. Item redditus

annuus afcendit ad fummam LxxIII. f. Ix. d. q. Summia precij pafture xx. f. Summa

redditus LxxIII. f. Ix. d. q. Summa tocius ejufdem manerij vIII. 1. v. d. q. Eftima

tores dicunt quod edificia exigunt ad neceffariam fuftentacionem per annum xxx. f. In

Borftalle habet epifcopus c. et xl. acras terre arabilis, et eftimaverunt fingulas acras ad
X.x. - - -

IIII. d. Summa acrarum terre arabilis vii. acre. Summa precij xLvi. f. viii. d. Item

eſtimaverunt x1. acras prati ſulſi, ſcilicet, ſingulas acras ad vIII. d. et xIIII. acras ſulſe

pafture fingulas ad vI. d. Summa acrarum prati XI. Summa acrarum pafture xIIII.

Summa prccij prati et pafture XIIII f. IIII. d. Item redditus affife ibidem per annum

afcendit ad vi. li. Ix. f. vII. d. Summa eftimacionis ipfius manerij Ix. li. x. f. III. d.

Juratores dicunt quod edificia ibidem exigunt ad fuftentacionem per annum xx. f.

Item epifcopus habet apud Northwode vII. marcas redditus per annum. Inde fuften

tacio domorum apud Lamhethe exigit per annum Lx. f. Eftimaverunt terras arabiles

cum pratis et pafturas de Frakeham ad vIII. li, vIII. f. III I d. Redditus annuus ibidemi

afcendit ad Ix. li. xi. f. Summa eftimacionis de Frakeham xvIII. li. Item edificia

Roff. exigunt ad fuftentacionem annuam II 1 I. li. x, f. Summa fummarum tocius eftima
X.x. - -

cionis maneriorum epifcopi vI. xII. li. q. et inde fubtrahende funt xx, li. ad neceftariam

futentacionem edificiorum, et fic acendit pura etimacio ad c.XII. li, q.

Everentifììmo in Chrifto patri ac Domino Oétobono, Dei gracia fanéti Adriani dia

cono cardinali, apoſtolice ſedis legato, . . . . . magiſter hoſpitalis domus Dei de

Strodes, Roff. fuus devotiffimus filius fubjeccionem devotam cum reverencie debite fa

mulatu, mandatum fanéte paternitatis veftre in hec verba recepi. . Oétobonus, mifera

cione divina fanéti Adriani diaconus cardinalis, apoftolice fedis legatus, difcreto viro

... . . magiftro hofpitalis domus Dei de Strodes, Roffenf. falutem in falutis au&ore.

Cum fan&tiffimus pater dominus Clemens papa quartus, nobis dudum fub certa forma,

et ex certis caufis, per litteras fuas mandaverit, ut de tenuitate reddituum et proventuum

epifcopatus Roffenf. fciremus veritatem, nos de circumfpeccione tua plenam in domino

fiduciam optinentes, difcrecioni tue qua fungimur auâoritate, mandamus, quatinus

teftes ydoneos, tam monachos quam alios, quos fuper tenuitate hujufmodi reddituumi

. .... officialis Roffen. fuper hoc duxerit producendos prudenter recipere et diligenter

examinare procures, et eorum diéta fideliter in fcriptis redaéta, nobis fub figillo tuo

tranfmittas inclufa. Teftes autem qui fuerint nominati fi fe gracia odio vel timore

fubtraxerint per cenfuram ecclefiafticam cogas veritati teftimonium prohibere. Dat.

London. idus Marcij. pontificatus domini Clementis pape quarti anno tercio. Cujus

au&toritate mandati teftes ab . . . . . officiali Roffenf. fecundum formam ejufdem man

dati veftri produétos recipiens diligenter examinare curavi, quorum tam diéta quam no

nina dominacioni veftre fub figillo meo inclufa tranfmitto.

Examinacio teftium.

D9ណ្ណ Thomas de Mepeham, ſacriſta Roffenſ, juratus, et diligenter examinatus

de valore menfe epifcopâlis Roffenf. dicit quod epifcopus Roffenf. habet tantum fex

maneria. Requifitus que, dicit quod Hallynge, quod eft principale manerium menfe

epifcopalis, Stone, Bromleghe, Trottefclyue, Borftalle, et Frakeham. Requifitus quot

cârucé terre fint in manerio de Halynge, dicit quod in manerio de Hallynge cum perti

nencijs, fcilicet, Holeberghe et Cukelftane, funt ex confuetudine quatuor caruce, non

tamen quatuor carucate terre. Requifitus quomodo fcit, dicit quod quelibet carucata ,
XX -

terre de confuetudine regionis continet c. IIII. acras terre arabilis, quod non eft in illo

manerio.
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manerio, Requifitus quantum valent predicte caruce terre in manerio de Hallynge per

annum, dicit quod cum tota paftura pertinente ad fuftentacionem animalium labo

rancium in carucis valent per annum xv11. li. Requifitus quantum habet illud mane

rium in redditibus, dicit quod tam in pecunia numerata, quam in gallinis, ovis, vomeri

bus, et exemjs Roffenf habet in annuo redditu cum Holeberghe et Cukelftan cxxxvIII. li.

vi, s. IiiI. d. ob. q. Item requifitus quot molendina funt in prediéto manerio, dicit

quod tria. Rcquifitus quid valent, dicit quod c. f. per annum. Requifitus quantum

valet pratum prediéti manerii, dicit quod duas marcas per annum. Summa LXI. li.

xii. f. ob. q. – Item requifitus quot Carucate terre funt^ in manerio de Stone, dicit

quod due funt ibi caruce, non tamen due carucate, propter racionem fuperius affigna

tum. Requifitus quantum valent, dicit quod cum marifco et paftura valent annuatim

LxvI. f. VIII, d. Requifitus quantum eft ibi in annuo redditu, dicit quod tam in pecu

nia numerata, quam in gallinis, ovis, vomeribus, bofco, et gurgite xxvi. li. xIII. f.

v11. d. ob. Requifitus de molendino, dicit quod eft ibi unum molendinum de quo

folvuntur XL. f. per annum. Summa xxxii. li. III. d. ob. Item interrogatus de ma

nerio de Trottefclyue quantum habet in annuo redditu, dicit quod tam in pecunia nu

merata, quam in gallinis, ovis, vomeribus, habet quatuor libras vII. d. Item quot ca

rucas habet diάum manerium, dicit quod duas, non tamen funt ibi due carucate terre

per rationem fuperius denotatam. Requifitus quantum valent per annum, dicit

quod cum pafturâ valent per annum, LxxvI. f. vIII. d. Requifitus fi fint molendina,

dicit quod`unum tantum eft ibi molendinum, de quo folvuntur x f. per annum.

Summa vIII, li. v 1 1. f. II I. d. - * * *

Item requifitus quantum eft in manerio de Bromleghe in annuo redditu, dicit quod

tam in pecunia numerata, quam in gallinis, ovis, votneribus, funt xxIIII. li. xvI. f. ob.

Requifitus quot carucas habet illud manerium, dicit quod duas habet carucas, non

tamen duas terre arabilis carucatas. Requifitus quantum valent annuatim, dicit quod

Lx. f. x. d. cum paftura tamen propter terre fterilitatem que eft ibi. Requifitus de

molendinis, dicit quod eft ibi unum molendinum de quo percipiuntur due marce per

annum. Summa xxix. li. 1 I I. f. v 1 1. d. ob.

Item requifitus quantum Frakeham habet in annuo redditu, dicit quod habet xII. li.

xvi 1 1. f. 1. ob. in pecunia numerata. Requifitus quot carucas terre habet ibidem, di

cit quod duas que valent per annum v I. I. xII. f. 1 1 1 1. d. Requifitus de molendinis

ejufdem manerij, dicit quod funt ibi duo, que valent per annum xl. f. Item requifi

tus de mercato, quantum recipitur de eo per annum, dicit quod xx. f. Requifitus

quantum valent prata ejufdem manerij per annum, dicit vI. li. Summa xxvIII, li.

xi. f. v. d. ob. º,

Item requifitus quantum habeat Borftalle in annuo redditu, dicit quod in pecunia

numerata, gallinis, ovis, et vomeribus, habet xL II 1. f. Requifitus quot carucatas

terre, dicit quod non unam ad plenum. Requifitus quantum valet illa, dicit quod

cum paftura valet Lxx. f. IIII. d. Item requifitus fi fit ibi molendinum, dicit quod

ibi eft unum de quo recipiuntur xL. f. per afinum. Summa vii. li. xIII. f. III r. d.

Item interrogatus fi habeat aliquas preftaciones five penfiones in aliquibus monafte

rjs vel ecclefijs annuatim,*dicit quod fit. Requifitus quas habet et ubi, dicit quod de

ecclefia de Lamhethe debet recipere quinque marcas annuas nomine penfionis, et de

Beremundefeye IIII. marcas, et de Leuefeham IIII. marcas, et de ecclefia parochiali de

Tunebregge 111. marcas. Summa x. li. Summa omnium fummarum C.LxxvII. li.

vI. f. v I I. d.

Item requifitus quomodo fcit quod tot habet maneria, et tantum in redditibus, et

tot carucas terre, et tot molendina, et prata tanti valoris, ficuti fuperius eft expreffum,

et tot penfiones five annuas preftaciones in ecclefjs fupradiétis ; refpondit quod fuit

fenefcallus Ricardi epifcopi Roffenf. per duos annos et amplius, et prediétos reddi

tus et obvenciones recepit a prepofitis maneriorum, et compotum de carucis, et molen

dinis, et alijs obvencionibus, audiebat, et de hijs omnibus prediéto R. epifcopo refpon

debat, Requifitus fi alia bona habeat menfa epifcopalis Roffenf, annua, dicit quod

non, exceptis tribus ecclefijs, fcilicet, Frendefbery, Derteford, et Ifelham, quas nüper

L. Dei grácia prefens epifcopus Roffenf. propter tenuitatem reddituum et proventuüm

menfe epicopalis Roffen, fui conventús accedente conenfu, epicopatús ufibus imper

petuum deputavit.
S Item
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Item dominus Adam de Effexia, fupprior Roffenf. juratus, et diligenter requifitus de

hmanerijs epifcopatus Roffenf. et alijs proventibus, dicit idem quod facrifta, hoc adjećto,

quod dicit quod minus effe in bgnis menfe epifcopalis, quo ad temporalia bona quam

fuerunt in temporibus aliorum epifcoporum, quia prefens dominus Laurencius epifcöpus,

pro pace habenda cum domino archiepifcopo Cant. fibi donare annuatim duod?cim

marcas de fuis manerijs fuit compulfus. Requifitus quomodo fcit quod non l;abet plura

maneria, vel plures obvenciones, feu carucas, dicit quia fuit frequenter cum diverfis

epifcopis Roffen. in prediétis manerijs, et vidit tantum tot carucas, et audivit compotum

de obvencionibus maneriorum.

Rogerus Harange, juratus, et diligenter examinatus, dicit idem quod facrifla. Re

quifitus quomodo fcit, dicit quod fuit longo tempore balliuus apud Hallynge, et ibi re

fpondebat cum alijs ballivis et prepofitis maneriorum, de exitibus et carucis de Hal

lynge.

Thomas Harange, qui fuit domini balliuus de Frakeham, juratus, et diligenter exa

minatus fuper valore reddituum et proventuum, dicit idem quod facrifta, et Rogerus

Harange, frater ipfius, tam de carucatis terre quam de redditibus, et alijs obvenêioni

bus. Requifitus quomodo fcit, dicit quod domini fuit ballivus, et in domibus diver

forum epifcoporum Roffenf. nutritus in manerijs antediétis, et vidit rotulos maneriorum,

et legit eos, et compotum reddidit coram fenefcallo epifcopi, et audivit compotum ali

orum, et nunquam audivit de pluribus manerijs menfe epifcopalis Roffenf. nec de plu

ribus carucatis terre, nec de alijs obvencionibus.

Adam, prepofitus de Stone, juratus, et diligenter examinatus, dicit idem quod Tho

mas Harange. Requifitus quomodo fcit, dicit quod fuit in fervicio epifcopi xi I annis,

et amplius, et femper vidit quod de illorum maneriorum tantum redditibus refponde

batur coram epifcopo, et fuis feneſcallis.

Johannes Hoftiarius, ballivus de Hallynge, qui fuit jam xv. annis in fervicio epif

copi, juratus, et diligenter examinatus, dicit idem quod Adam prepofitus de Stöne.

Requifitus quomodo fcit, refpondit quia frequenter, de mandato epifcopi et fenefcalli,

ivit ad omnia maneria fupradiéta pro obvencionibus maneriorum, et tunc audivit et

dedicet valorem eorum ; et quia fuit cum ballivis et prepofitis coram fenefcallo in com

poto audiendo et reddendo, et nunquam audivit de alijs manerijs quam que fuperius

funt exprefa, nec de alijs obvencionibus mente epifcopalis Roffenf—E Regi/?. Zemp.

Epi/ Rafen.

De appropriations ecclefiarum de Yfelham, Derteford, et Frendefberi,

ufibus propriis epif. Roffen,

IN nomine domini memorandum, quod venerabilis pater Laurencius, Dei gracia

Roffenf. epifcopus, pro negocijs et detenfione jurium, et jurifdiccionis ac libertatis,

et ftatus Roffenf. ecclefie, ac tocius ecclefie Anglicane, ex parte archiepifcoporum, epif

coporum, et aliorum prelatorum regni Anglie, ad fedem apoftolicam perfonaliter pro

fe&turus die Mercurij infra o&tabas Pentecoftes, anno domini M.cc.LVI. intravit capitu

lum ecclefie Roff. domine Symone, tunc priore, prefente, ac toto capitulo congregato,

ibique propofuit viva voce, fet amaricato animo, quomodo redditus et proventus, ad

menfam fuam fpe&tantes, adeo funt tenues, quod de hijs commode fuftentari non po

teft ; nam omnibus computatis, hujus redditus et proventus vix afcendunt ad annuas

quingentas marcas, que, confideratis circumftancijs, tam locorum quam perfonarum et

rerum, et alijs fuper hoc attendendis, non fufficiunt ad medietatem expenfarum fua

rum, maxime, quia maneria di&ti epifcopi, ac civitas et epifcopatus Roffenf. in pup

lica ftrata confiftunt, propter quod oportet eum facere ampliores expenfus, tam in ab

fencia quam in prefencia fua, circa magnates regni, et alios, tam indigenas quam alieni

genas, tranfeuntes per partes illas, quibus hofpitalitas debetur ex more patrie ac

tenda funt exemia et honores, etiam alij multipliciter exhibendi. Item propofuit, quo

modo ipfum epifcopum, et epifcopos Roffenf. qui pro tempore fuerint, fepius, quam

alios epifcopos remotiores, propter vicinitatem civitatis London. in qua frequentius talia

fiunt oportet perfonaliter intereffe, nunc domini regis, nunc domine regine colloquijs,

Ct
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et follempnitatibus, feu feftivitatibus, ad eorum preces et mandata, non fine multarum

oneribus expenfarum que fieri folent in curijs regum, maxime in hujufnodi feftivi

tatibus et colloqujs celebrandis. Preterea dixit, quomodo Roffenf. epifcopi, prede

ceffòres fui, fuerunt magni ha&tenus in curijs regum Anglie, utpote de ipforum confilio,

et in majoribus curie adminiftracionis conftituti, de quibus habuerunt fuis temporibus

magna lucra, fine quibus honorem fuurh, et ftatum dignitatis ecclefie epifcopalis fufti

nuiííe non potuiffent. Unde etiam idem epifcopus conquerebatur de hujufmodi prede

cefforibus fuis, qui de augmento di&torum proventuum et reddituum non curantes mi

nime providerunt eidem ecclefie ficut potuerunt temporibus fuis, et etiam debuerunt.

Item propofuit, multa onera expenfarum, quas fecerat circa edificaciones et repara

ciones domorum, et mâneriorum fuorum, que tempore fuo pro majori parte minaban

tur ruinam. Item onera debitorum bone memorie Ricardi, Roffen. epifcopi, predecef

foris fui, que idem epifcopus Laurencius folvit mercatoribus Florentinis et Senenfibus,

ac aljs, nec non et annuäs penfiones diverfis perfonis, ab ipfo Ricardo conftitutas. In

fuper propofuit, dampna gravia et expenfas, que et quas paffus fuit occafione guuerre,

ac litis, atque difcordie, quam fuftinuit per magnum tempus pro defenfione predictorum

jurium, ac jurifdiccionis, ac libertatis, et ftatus ejufdem Roffenf. ecclefie, contra vene

rabilem patrem Bonifacium, archiepifcopum Cant. metropolitanum fuum, feu pocius

contra regem et reginam, fuper hec faventes eidem archiepifcopo. Et quod hujufmodi

occafione oportuit eum adire prediétam fedem, non fine magnis laboribus et expenfis,

pro eo quod de hijs non potuit in Anglia contra eundem metropolitanum fuum, per

curiam regis, jufticiam optinere. Ad hec fubjecit diétus epifcopus, quomodo ipfe non

tam bona epifcopatus Roffenf que ad hoc minime fuffecerunt, fet et etiam patronalia

bona fua, et aliúnde quefita mobilia et immobilia in prediétis, et propter predicta con

fumpferat, utpote finé quibus non poterat fuftinuiffè tam grandia onera expenfarum qui

etiam cum hujufmodi bonis fuis, et alijs de dicto epifcopatu provenientibus, in dicta

difcordia adeo fuit exhauftus, quod vix habuit pro fe et familia fua interdum efui ne

ceffaria, quod etiam non potuit mutuum invenire, et aliquo anno contigit dicta guerra

durante, quod preter redditus annuos vix de manerjs omnibus ad epifcopatum Roffenf.

fpe&tantibus Lx. marcas fterlingorum recepit. Prediéìis ergo tenuitate bonorum ejuf

dem epifcopatus, nec non oneribus expenfis, ac gravaminibus, et laboribus ita propo

fitis, evidenter oftendit predictus epifcopus, quantum dedecus et periculum eft eccfefie

fupradiéte, pontificemi tantis oneribus et expenfis expofitum, tante paupertatis moleftijs

et defcétibus fubjacere, prefertim cum propter hoc de facili poffet contingere, quod eô

clefia ipſa perderet libertates fuas, et per majorem potenciam fuis juribus privaretur,

quod efiet valde dolendum. Idcirco idem epifcopüs prenominate écclefie dè Roff. ac

fuccefforibus fuis, pocius quam perfone fue profpicere, cupiens in futurum, quantum in

ipfo fuit, fuis et fuccefforum fùorum ufibus proprijs imperpetuum deputavit, non folum

eccleſiam de Yſelham, Norwyc, dioc. et eccleſiam de Derteford, Roff dioc. ad colla

cionem fuam fpeétantes, quas auctoritate literarum domini Innocencij pape quarti, fibi

et menfe fue quoad viveret retinuerat, fet etiam ecclefiam de Frendefberi, predicte

Roff. dioc, pertinentem ad collacionem fuam et tunc vacantem, quarum ecclefiarum

poffeffionem pacificam tunc habebat epifcopus memoratus, dummodo id diétis priori

et capitulo comp!aceret, et ipfi fuum fuper hoc impertirentur affenfum. Qui cog

nofcentes vera puplica et notoria effe, que fuper predičtis tenuitate oneribus, et gravã

minibus, ac expenfis, fuere propofita per eundem epifcopum in hac parte, omnes unani

miter ſuper hoc dicto epifcopo acquieverunt, et deputacioni, ſeu appropriacioni dictarum

ecclefiarum fa&te per ipfum, non folum confenferunt, fet etiam cum multa devocione

fupplicaverunt eiάem, quod nunquam deputacionem hujufmodi retra£taret. Qui

nimmo procuraret eam p€r fedem apoftolicam confirmari, falvis ac refervatis ipfis priori

et conventui in ecclefia de Derteford annua penfione decem marcarum, et in ecciefia de

Frendefberi annua penfione unius marce, et etiam decimis 9mnibus infra limites pa

rochie predicte eccleſie de Frendeſberi, perceptis et optentis haétenus ab eifJem. Et

ita diétüs epifcopus fe hoc, Deo favente, faéturum promifit. In quorum omnium tefti

monium, ét perpetuam memoriam, huic fcripto prenominatorum epifcopi, ac prioris,

et capituli, funt appofita figilla,

Oéto
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Ctobonus, miferacione divina fan&i Adriani diaconus cardinalis, apoftolice fedis

legatus, venerabili in Chrifto patri Laurencio, epifcopo Roffenf. falutem in auétore

falutis. T Cum redditus et proventus epifcopatus Roffenf. olim effent nimis tenues et

exiles, vos tanquam bonus àdminiftrator et providus, cupientes pro poffe veftro redditus

et proventus hujufmodi ampliari ; primo, de Ifelham, Norwyc, et poftea de Derteford,

Roffen. dioc. aučtoritate felicis memorie domini Innocencij pape quarti, in vita veſtra

dumtaxat, ac tandem de Frendefberi, ejufdem Roffenf. dioc. ecclefias, auéìoritate pro

pria de confenfu Roffenf. capituli, tunc vacantes, et curam habentes animarum an

nexam, ac ad collacionem veftram fpeétantes, epifcopali menfe veftre perpetuo depu

taftis, propter quod fan&tiflimus pater dominus Clemens papa quartus cómifit nobis per

fuas literas, inter cetera continentes, ut confirmaremus vice fua quod fuper hijs faétüm

effet a vobis, fi de tenuitate reddituum et proventuum ipfius menfe, ac dampnis et one

ribus ejus, nec non de tali deputacione ipfarum ecclefiarum fa&ta eidem menfe, ac con

fenfu ipfius capituli fuper hoc preftito nobis fieret plena fides, prout in eifdem domini

Clementis literis plenius continetur, quarum tenor talis eft. Clemens epifcopus, fervus

ſervorum Dei, dileſto filio Octobono, ſancti Adriani diacono cardinali, apoſtolice ſedis

legato, falutem et apoftolicam benediccionem. Venerabilis frater nofter . . ... Roffenf.

epifcopus, in noftra prefencia conftitutus, quod cum felicis recordacionis Innocencius

papa, predecefíor nofter, audito quod epifcopatus Roffen. in fuis redditibus et proven

tibus ténuis eft et pauper, ac tam in manerjs quam in bonis alijs, gravibus dampnis

affeétus, per literas fuas epifcopo conceffiffet eidem, ut liceret fibi duo de beneficijs

ccclefiafticis, etiam curam animarum habencia, que ad collacionem vel prefentacionem

ipfius epifcopi pertinerent, cum ea quocumque modo vacare contingeret, ad ufus fuos

auétoritate ipfitis predecefforis libere quoad viveret retineret. Tandem diétus epifcopus,

auétoritate hujuſmodi literarum, primo, de Iſelham, Norwycen. et ſubſequenter de

Derteford, Roffenf. dioc. ecclefias, quibus hujufmodi cura imminet quafque ad colla

cionem fuam fpeétantes, et tunc vacantes, ufibus fuis juxta tenorem conceffionis hu

jufmodi applicávit, et demum prenominate Roff. ecclefie in futurum, pocius quam per

fone fue, per providam cupiens follicitudinem providere, confideramus quoque quod

fupradi&tam ecclefiam Roff. tum propter tenuitatem reddituum et proventüum fuofum,

tum propter dampna illata et grandia onera, eidem ecclefie incumbencia, opportunum

erat redditibus amplioribus adjuvari, non folum prediétas de Ifelham et de Derteford

ecclefias, fet etiam tempore procedente vacantem ecclefiam de Frendefbery, prefate

Roffen. dioc. ad ipfius epifcopi collacionem fpeétantem, Roffenf. capituli ad id acce

dente confenfu, epicopali mene fue, ac fucceforum fuorum ufibus proprijs, perpetuo

deputavit, poffeffionem quoque diétarum ecclefiarum idem epifcopus ingredienis corpo

ralem, eafdem'ecclefias, ex tunc ufque ad prefentis turbacionis rcghi Anglie tempora, fe

pacifice habuiffe ac tenuiffe proponit. Et licet pie memorie Alexander papa, predeceffor

nofter, ejufdem epifcopi inclinacionibus inclinatus, quod fuper diétis de Ifelham, et de

Derteford, et de Frendefbery, ecclefijs faétum extitit in hac parte, ratum habens et gra

tum, ac fuplens defe&tum. . Si quis fuper hoc fuit habitus de apoftolice plenitudine po

teftatis, id per literas apoftolicas confirmavit, decernens irritum et inane fi fecus de diótis

ecclefijs auétoritate apoftolica, vel alia per quemcumque contingeret attemptari, quod

tum hujufmodi litere ipfius Alexandri, predecefforis noftri, cafu fortuito funt amiffe,

idem epifcopus humiliter petebat a nobis, ut fubvenire fuper hoc ei paterna diligencia

curaremus, nos igitur de tua circumfpeccione probata confifi, difcrecioni tue, per apo

ſtolica ſcripta mandamus, quatinus fi de hujuſmodi tenuitate reddituum et proventuum

ipfius menfe, ac de hujufmodi dampnis et oneribus ejus, necnon de tali deputacione .

ipfarum ecclefiarum faéta menfe prediéte, ac confenfu ipfius capituli fuper hoc preftito

tibi conftiterit, quod ab eodem epifcopo fuper premiffis fa&tum extitit, vice noftra con

firmes. Dat. Prufij, fexto non. Julij, pontificatus noftri anno primo. Nos itaque fuper

omnibus et fingulis diligencius inquirentes, quia nobis conftitit legittime de premiffis

quod a vobis faétum eft in hac parte, ipfius au&toritate domini pape juxta formam nobis

ab eo traditam confirmamus. Dat. London. III. non. Aprilis, pontificatus domini Cle

mentis pape IIII, anno tercio—E Regi/?. Temp. Ep. Roff.

De
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De controverfia inter Rofent epifcopum & monacho, Sti. Andrea Roff.

U prefentes litteras infpe&uris, Riccardus, miferacione divina fandi Angeli

, diaconus cardinalis, falutem in domino. Univerfitati veftre volumus effe notüm,

nos vidiff: quafdam litteras cum cirographo, & munitas oppofitione cujufdam figilli in

uo erat figura fančti Andree, & littere in circulo, dicentes figillum fančti Andree apo

fioli Roffen. ecclefie, non vitiatas in aliqua parte fui, quas de verbo ad verbum prefenti

pagina confcribi fecimus, nichil minuto vel addito, & eft talis. . - -

Notum fit omnibus, tam prefentibus quam futuris, quod controverfia que inter do

minum G. Rofen. epifcopüm & monachos Rofen. fuper varijs & mutuis querelis ver

tebatur, hoc fine tándem conquievit, videlicet, quod monachi fuper omnibus miferi

cordie domini epifcopi fe fummiferunt. Et ipfe habito prudentum virorum confilio, fta

tutum fuum miifericorditer & honefte confe&tum, ad perpetuam pacem fecit, quod figillo

fuo & figillo capituli confignatum eft. Quia vero monachi fibi timebant quod non ad

plenum eis fa&a effet fecuritas in ftatuto eo, quod Gilebertus de Suttone ecclefiam de

Suttone corporaliter poffideret dum viveret, licet fecundum formam ftatuti eis folvere

debebat, nomine decimarüm tam de Suttone quam de Wilmintone, penfionem IIII.

marcarum ut vicarius perfonis, petierunt ab epifcopo, ut ipfius ftatuti executionem dif

ferret, donec vel in ipfis diétis decimis ipfo G. decedente vel recedente, vel in ecclefia

de Frendefberi vel in ecclefia de Boxle, fi alterutram illarum in vita fua vacare contin

geret, ipfè ftatutum ipfum in una de predictis tribus ecclefijs compleret. Quod fi forte

accideret, ftatutum ipfum perpetua firmitate gauderet, fub ea tamen cautela que in eo

pofita eft, circa fuccefforein fuum. Et epifcopo ultro et liberaliter concefferunt, ut

quicquid accideret in vita fua, five poft deceffum fuum, erga fucceffores fuos, domus

hofpitalis de Strode, cum omnibus que in prefentiarum poflidet, firinitate et fecuritate

fruetur in perpetuum, fecundum Ordinationem in ftatuto faétam, videlicet, ut cum

yconomum ejus decedere contigerit, epifcopus, habito confilio cüm priorè Rofen. &

fanioribus de capitulo quos ad hoc vocare voluerit, alium idoneum ad ipfius domus

regimen inftituat, qui poft inftitutionem, coram epifcopo in capitulo Rofen, fidelitatem

faciat, jurejurando quod domum ipfum, & ad ipfam pertinentiâ, fideliter traétabit, nec

aliquid citra confenfum epifcopi alienabit ; et dedu&tis neceffàrijs expenfis fuis, & duorum

prefbiterorum, & duorum diaconorum, & duorum fubdiaconorum, & aliorum necef

fariorum fervientum, omne refiduum in ufus pauperum falubriter expendet, et ftatutum

ab eo de pauperibus recipiendis inftitatum obfervabit, nec ab aliquo pro pofie fuo pati

etur immutari. Fidem etiam, prefertim de penfionibus ecclefiarum de Ailesforde &

fànéte Margarete, monachis fideliter perfolvendis, fcilicet, de Ailesforde II. marcis, &

de ecclefia de fančte Margarete dimidia marca, obfervabit. Quo faċto, monachi ipfum

in ofculum pacis & confortium fraternitatis admittent, firmitcr promittentes, quod eum

& domum fuam cum ambitu fuo cimiteriali, et tam omnibus prediolis in eo contentis,

quam tribus manfuris extra adjacentibus, que pertinent ad eundem ambitum, videli

cet, quas Wineman & Almarus Buche, & Godwinus textor quondam tenuerunt, cum

ecclefia de Ailesforde & ecclefia fančte Margarete, falvis penfionibus fuis predićtis, cum

minutis decimis de dominico de Wicham provenientibus, & cum ecclefia beati Nicho

lai de Strode parochiali, cum parochia que conſuevit eſſe ſancti Martini, & omnibus ad

eam pertinentibus, nec non et omnia alia ad prediclam domum pertinencia, manutene

bunt, nec immutationem ftatuis, nec rerum alienationem quantum in cis fuerit, fuftine

bunt ; confilium & auxilium ei exhibituri, fiquis eum & domum fuam indebite molef

tare contenderit ; nec quicquam dominationis, vel aliquid aliud ultra quam prediétum

eft, in prediéta domo vendicabunt. Et ob reverentiam evidentiorem beati Andree, annis

fingulis in feflo apoftoli, ad majus altare offeret predictus yconomus, duos cereos qua

tuor librarum cere. Ita videlicet, ut decetero non liceat domui hofpitali aliquam ter

ram ad dominium monachorum pertinentem emere, vel aliquo alio titulo fibi acquirere,

ubi relevium eorum, vel aliquid juris ad eos pertinens, eis deperire poffit citra confen

fum corum. Necnon & epifcopo concefferunt quod in vita ipfius pacifice, quicquid ac

ciderit de executione ftatuti, exenia percipiet, ubicumque fuerit in fefto beati Andree ;

ct ad ipfum pertinebit ordinatiö fervientum fiquis decefferit, et ecclefiarum infia epifco

T patum
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patum ad ecclefiam Rofen. pertinentium, fi quam in vita fua vacare contigerit. Et

nominatio inftituende perfone in ecclefijs extra epifcopatum conftitutis, prefentatione per

fonarum, ipfi páriter & monachis refervata, epifcopo loci facienda. Ita quod fi mo

nachi erga epifcopos locorum optinere potuerint penfiones ecclefiarum, que extra epif- .

copatum Rofen. fùnt cönftitute, competenter augeantur. Et clerici jam inftituti, vél in

vita, epifcopi ab eo inftituendi, dum vixerint firma pace gaudebunt. Epifcopüs igitur eorum

peticioni condefcendens prediétis annuit ut prelibatum eft. Salvo fibi, quod fi forte in

vita fua contra hanc ordinationem monachi venire contenderint, ipfe non expe&tata

vacatione prediétarum ecclefiarum auétoritate ordinaria, vel domini pape literara

rum fuper hoc judicibus delegatis commiffàrum, ad obfervationem ftatuti ipfos com

pellet. Ita etiam quod id quod in ftatuto ordinatum eft de ecclefia de Suttone, jüribus ca

rebit, fi in alterutra aliarum prediétarum ecclefiarum in vita fùa, hoc fuerit adimpletum.

Quod fi forte in vita fua, de aliqua prediétarum ecclefiarum ad plenum effici non potu

erit, liberum erit monachos auétoritate ftatuti tunc fuccefforem fuum ad ipfius obfer

vationem compellere, vel fi maluerint, petitiones fuas in vita epifcopi jam fopitas, erga

fuccefforem fuum denuo fufcitare. Salvo ftatu domus hofpitalis ut di&tum eft in perpe

tuum, et ecclefiarum poffèffione, clericis ab epifcopo inftitutis vel inftituendis: Refer

vata nimirum ipfi epifcopo auctoritate interpretandi, fi forte futuris temporibus in vitâ

fua dubietas aliquis fuper jamdiétis emerferit. Quod totum ut flabilitate firma perfeve

ret, tam cirografo quam figillorum epifcopi & monachorum appofitione roboratum

eft. Hoc autem faétum fuit xxII. anno pontificatus ipfius G. epifcopi, die fanéte

Margarete. Hjs teftibus, W. archidiacono Rofen. Waltero capellano fuo, magiftro

Radulfo, Roberto de Rokingeham, clericis fuis, Adam de Rikingehale, Willelmo de

Stane, Johanne de Glanville, VVillelmo medico, Benedićto de Snodilande, Thoma de

Nortone, Hugone de Stuteville, clericis, Thoma de fanéto Martino, Hefirico de Cobe

ham, Henrico de Mallinge, Johanne filio Rofce, Willelmo Potin, Eborardo Cemen

tario, Roberto Marmion, Henrico janitore, Eudone janitore, Aluredo coco, Hugone

cementario, Ofberto capellano de Stokes, Johanne capellano de Nortone, & multis

aliis.

ប៉ autem prefens pagina robur obtineat firmitatis, nos Ricardus, fanéti Angeli dia

conus cardinalis, eam noftri figilli munimine fecimus roborari. A&tum anno domini

millefimo cc°.L°.v 1 II. indi&tione, IIII. kalend. Augufti, in Lugdun. pontificatus vero

domini Innocentij quarti pape anno oétavo.'—Autograph. penes Dec. et Gap. Roffen.

Compofitio inter Bonifacium, archiepifcopum Cant. et Laurentium,

epifcopum Roffen.

Mಳ್ಗು quod anno domini M.cc. quinquagefimo tercjo, in vigilia beati Ni

cholai, dominius Roff. epifcopus, coram bärofiibus de fcaccario apud Weftmo

nafterium conftitutus, & per breve domini regis vocatus, ut de auxilio ad filium regis pri

mogenitum militem faciendum conceffo, refponderet de feodis que de ipfo rege tenet in

capite, poft multa hec ore fuo propofuit, quod reges fundaverunt & dotaverunt eccle

fiam fuam Roffenf. & ipum de omnibus manerijs que tenet nomine fue ecclefie feoffa

verunt. Unde racione feoffacionis recognovit fe tenere feoda de rege, in capite, etiam

hodie, & nullo modo de fede Cant. racione feoffacionis, excepta namque modica terra

apud Northwode. Nichil clamavit tenere de ecclefia Cant. racione feoffacionis, non ta

men negavit quin temporalitatem quam tenet de ipfa ecclefia five archiepifcopo, teneat

racione affignacionis quam fecit dominus Johannes rex, pater hujus regis, Stephano ar

chiepifcopo Capt. &c fuis fuccefforibus, ficut patet in carta, inde confe&ta, cujus tran

fcriptum infra inferitur. Unde quia direétum dominium quod a regum offibus per do

nacionem hujufmodi, vel quamcumque alienacionem non potcft aliquatinus feperari,

remaneat penes reges per confequens & direéta accio, quia vero utile dominium refidet

penes archiepifcopum, & per confequens utilis accio, fet quia utile dominium prefertur

dire&to, & accio utilis accioni dire&te, non eft abfurdum, quod rex agat contrà epifzo

, 1 Appendet figillum cum hac epigraph. . . . . ARDI. , . NCTI A . . . I DIACONI CARDIN...
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pum de feodis que tenet de ipfo in capite racione feoffacionis, & fimiliter archiepif

çopus racione afìgnacionis predi&ti regis, & feodorum tranflacionis in ipfum archiepif

cojum. Nam fi reges ufque ad iftud tempüs plenum fuum dominiuín continuafent,

tale fervicium quod modo exigitur, fi effet debitum, vel in poffeffione hujufmodi fer

vicij fuiffet, poffent hoc exigere cum effeétu, et etiam optinere ; fet ex quo tranftule

runt dominium in archiepifcopum quale ante habuerunt, fe ab hujufmodi fervicio ex

cluferunt totaliter, hoc excepto, quod infignia honoris dire&ti dominij ipforum offibus

indiffolubiliter inherentis retinuerunt duntaxat, pretextu cujus honoris feu honorabilis

dominj profitebatur epifcopus fe feciffe fidelitatem non racione feodorum que tenet ifti

regi, non ut ifti, fet ut regi vel ut principi, de fua perfona, id eft racione fui principa

tus, a quo tanquam a capite feoda que tenet omnia procefferunt. Adjecit etiam prin

cipem admififfe fidelitatem fuam fub forma preferipta, cum regis proteftacione fol

lempni. Item profitebatur quod archiepifcopus in hac fui erat juri patronatus poffef

fione vel quafi, quo ad ipfum & ecclefiam Roffenfem, videlicet, quod, fede vacante,

idem archiepifcopus ita libere, ficut dominus rex facit in ceteris epifcopatibus, percepit

& poffedit omnia temporalia, & de hijs ad libitum difpofuit. Item ficut a rege ante

eleccionem petitur licencia eligendi, & pot eleccionem requiritur ipius afenfus, & pot

confirmacionem ab ipfo rege temporalia poftulantur. Sic & eodem modo fuo tempore

proteftabatur hec fuiffe cum dominoarchiepifcopo expedita. Unde dixit epifcopus, quod

omnia temporalia que tenet racione epifcopatus de manu ipfius archiepifcopi, utpote

utilis domini & patroni recepit. Unde dicebat racionibus fupra fcriptis, fe non debere

in hoc cafu, domino regi, nomine bonorum feu feodorum hujufmodi, fine ipfo archie

pifcopo, cujus potiffime intererat in hoc cafu aliquatenus refpondere.—4t baromes epif
copo—Nonne optinuiftis literas, ficut ceteri prelati, pro fubfidio auétoritate litterarum

domini regis continencium colleccionem fieri debere de feodis que tenetis de rege in

capite, quarum auétoritate jam partem colligiftis, videlicet, feptem libras, ficut con

feffus eft vefter fenefcallus? Unde fic colligendo, confitemini vos feoda tenere de rege, &c

ei fubfidium preftare debere.—Qgibus epifcopus—Nego me tales litteras impetraffe ; non

tamen nego quin ballivus meus, ficut ceteri epifcoporum ballivi, litteras hujufmodi

impetraffet, & peccuniam collegifîèt, quam vólo hominibus meis folvi.—At barones

epifféopo—Nonne dixiftis coram comite Ricardo & nobis, quod rex erat in poffeffione

per veftros predeceffores hujufmodi fervicia obtinendi, unde conquerebamini de ballivis

archiepifcopi qui averia veftra ceperunt, ut vos de fcutagio archiepifcopo refponderetis ?

unde rex fuerat in feyfna, & propter hoc optinuiftis litteras inbibitorias, ne de hujuf

modi feodis refponderetis archiepifcopo, vel alio donec per confideracionem curie regis

efíet difcuffum, &c. Et talis fuit tunc veflra recognicio quam in noftris rotulis rede

gimus.—Qgibus epifcopus—Non fui tunc affertive locutus, fet dixi, ego intellexi per

aliquos, quod aliqui predeceffores mei folverunt fcutagium, & precipue proximus pro

filia regis maritanda, & pro exercitu de Ganoc. unde illa verba non ex affercione, fet

ex opinione procefferunt. Quamobrem litteras tunc temporis pro replegiacione averi

orum meorum optinui, ficut unus de populo. Unde ut credo die omnium fanétorum

acceffi poft prandium ad domum domini comitis, & poft collacionem aliquantulam, in

ter cetera fibi dixi, quod benefacerem faétum meum cum archiepifcopo. Et tunc comes

in fpiritu dixit micfii, ego inhibeo vobis fub pena omnium que tenetis in hoc regno,

ne archiepifcopo de hoc fubfidio refpondeatis donec difcuffum fuerit. Et quia non

fufficiebat vocâlis inhibicio michi contra archiepifcopum, cupivi inhibicionem litterato

riam michi concedi, quam in craftino non michi fet cuidam meo capellano dominus

comes tradi precepit.—At tunc barones epi/eopo—Nos invenimus regem effe in poffef

fione & feifina duorum fcutagiorum per proximum predeccfforem veftrum, unde vos

hoc fubfidium quod per fcutagium vadit, folvatis domino regi, vel nos contra vos pro

cedemus ftatim. Et cum epifcopus fe traxiffet in caufam, ecce fenefcalli archiepif

pifcopi in hoc refponfo fe junxerunt epifcopo, quod erat tale. - Si epifcopus per fatui

tatem fuam, vel per liberam voluntatem, de jure hujufmodi fervicio non aftriétus, folve

ret hujufmodi fcütagia, propterea ecclefia Roff. vel epifcopo, feu etiam archiepifcopo,

non potuit prejudicáre, nec propter hoc regi juxta paratur poffeflio. Et poft multa, fuit

di&tum ex parte epifcopi, fi ipfi vellent judicare talem poffèffionem effe veram & juftam,

quod ipfe faceret in continenti quod facere deberet, & cum pars archiepifcopi ម្ល៉ោះ
- - dixjffet
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ຕໍ່ixict, & ex parte fua & epifcopi multa fuiflènt propofita, tandem ad inflanciam epif

çopi, ufque ad o&tabas fanéti Hillarij dilacionem dederunt, eo quod caufa ardua cft,

& eo quod dominus comes Ricardus deberet cum ipfis, ut credunt tunc temporis

intereffe.

Primum Breve.

Hºliº Dei gracia rex Anglie, &c. vicecomiti Kanc. falutem. Precipimus tibi

quod venire facias coram baronibus de fcaccario noftro apud Weftmonafteriura,

die Mercurij proxima poft feftum fan&ti Andree, Laurencium Roffenf. epifcopum, ad

refpondendum nobis de auxilio nobis conceffo, ad primogenitum filium noftrum mili

tem faciendum, de feodis que tenet de nobis in capite in comitatu tuo, et habeas ibi hoc

breve, 8cc. - - -

Comparuit diétus epifcopus fupranotato brevi refponfurus coram baronibus, & eft

talis in rotulacio fcaccarij ut inferius patet.

Continuatio placiti inter eofdem.

Dಲ್ಪ venit Roffenf. epifcopus, & archiepifcopus Cantuar. venit & inhibuit eideni ,

epifcopo, ne alicui faceret fervicium de feodis militum que funt de epifcopatu

Roffenf. & que tenentur de prediéto archiepifcopo, quia ipfe tenet totum epifcopatum

fuum, tam in fpiritualibus quam in temporalibus, de eo per cartam regis Johannis,

cujus tranfèriptum pertulit coram baronibus, in qua continetur quod idem rex reddidit

& conceffit ecclefie Chrifti Cantuar. & archiepifcopis, patronatum epifcopatus ecclefie

Roffenf. cum omnibus pertinencijs, dignitatibus, & liberris confuetudinibus fuis. Ita

quod vacante illa fede, cuftodian & ordinacionem illius ecclefie habeat archiepifcopus

ut patronus. Ita quod in ordinacione illius ecclefie, de epifcopo vel epifcopi eleccione,

nec ante nec poft eleccionem, regius requiratur affenfus, fet totum ad archiepifcopum

pertinebit. Et epifcopus vel ele&tus recipiet temporalia que prius dicebantur regalia,

de manu archiepifcopi, et faciet ei fidelitatem de feodis pertinentibus ad prediétam ec

clefiam, tanquam patrono epifcopatus, & faciet ei fervicia inde que regi debebantur,

tamquam domino et patrono. Et ipfe archiepifcopus faciet regi eadem fervicia per

manus fuas. Et idem epifcopus faciet regi fidelitatem tanquam principi, fet non propter

feoda. Et epifcopus venit & dixit, quod ecclefia Roffenf. feoffata eft per anteceflores

regis, de omnibus terris quas idem epifcopus tenet de epifcopatu fuo in Kanc. nullum

faciendo fervicium debitum regi, ufque ad tempus regis Johannis, qui affignavit pre

diétas terras cum omnibus fervicijs fuis ecclefie Kant. & archiepifcopis, tanquam patro

nis, prout continetur in carta fupra notata. Sine quibus patronis, non videtur debere fe

refpondere regi fine archiepifcopo. Et epifcopo requifito de hoc, quod rex eft in feifima

ejufJem fervicij per epifcopum Ricardum, predecefforem fuum, videlicet, de auxilio ad

filiam regis maritandam, & de fcutagio gannoc, dixit quod fi ipfe folveret regi dena

rios fuos pro voluntate fua, & non deftri&tus, quia non debebantur, ipfa folucio non

debet ei nocere ad obligandum epifcopatum fuum ad fcutagia reddenda. Poftea datus ef*

ei dies ibidem in Oétabis fan&ti Hillarij coram comite Ricardo.

Quomodo rex Johannes patronatum ecclefie Roffen. contulit archiepifcopo.

IN Oétabis vero ſanéti Hillarij, de voluntate & conceffu domine regine & domini

comitis Cornubie, refpeétuatum eft negocium ufque ad reditum regis de Vafconia,

ficut inferius apparebit. Cumque ut fupradiétum eft, comparuiffet epifcopus coram ba

ronibus, venit illuc archiepifcopus & expreffè inhibuit epifcopo, ne de rebus epifcopatus

vel feodis refponderet ibidem, allegans quod rex Johannes, pater hujus regis, conceffit

patronatum ecclefie Roffenf. ecclefie Chrifti Cantuar. & archiepifcopis, cum omnibus

pertinencijs, & liberis confuetudinibus fuis. Ita quod vacante illa fede, cuftodiam & or

dinacionem illius ecclefie habere debeat archiepifcopus ut patronatus; unde nec ante nec

- - poit
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poft eleccionem regius debet requiri affehfus, fet totum ad archiepifcopum pertinebit.

Et epifcopus vel ele&tus recipiet temporalia, que prius dicebantur regalia, de manibus

archiepifcopi, & faciet ei fidelitatem de feodis pertinentibus ad illam ecclefiam tanquam

patrono epiſcopatus, & faciet ei fervicia inde que regi debebantur, tanquam domino &

patrono. `Et ipfe archiepifcopus faciet regi eâdem fervicia per manum fuam. Et ipfe

epifcopus faciet regi fidelitatem tanquam principi, fet non propter feoda. Et quod ita

eííét, oflendit baronibus per quondam trahfcriptum verba cóntinens fubfequencia.

Carta regis Johannis fuper patronatu ecclefie Roffen.

Ohannes, Dei gracia rex Anglie, &c. atchiepifcopis, epifcopis, comitibus, baronibus,

juticiarijs, vicecornitibus, & omnibus ballivis, & fidelibus fuis, falutem. Sciatis nos

pro fàlute anime noftre, & antecefforum foftrorum, ac fuccefforum regni Anglie, de

communi confilio epifcoporum, comitum, baronum, & aliorum fidelium noftrorum,

reddidiffe & conceffiffe Deo, & ecclefie Chrifti Cant. & venerabili patri noftro Stephano

Cant. archiepiſcopo, tocius Anglie primati, S ſanéte Romane eccleſie Cardinali, patro

natum ecclefie, & epifcopatus Roffenf. cum omnibus pertinencijs, libertatibus, digni

tatibus, & liberis cofifuetudinibus fuis. Ita quod vacante fede illa epifcopali, cuftodiam

& ordinacionem illius ecclefie, idem archiepifcopus & fuccefjores fui, habebunt libere

& pacifice imperpetuum ut patroni. Ita quod in ordinacione illius ecclefie, de epifcopo,

& epifcopi eleccione, nec ante nec poft eleccionem epifcopi, regius requiretur affenfus,

fet totum ad archiepifcopum quicumque fuerit pertinebit. Epifcopus autem vel eleétus

loci illius, temporâlia que prius vocabantur regalia, de manu prediéti archiepifcopi, &

fucceſforum fuorum, plenarie recipiet, & fidelitatem ei faciet de feodis pertinentibus ad

ecclefiam illam epifcopalern, tanquam patrono ejufdem epifcopatus ; fervicia autem que

nobis & fuccefforibus noftris debebantur, epifcopus qui pro tempore fuerit faciet pre

di&to archiepifcopo & fuccefforibus fuis in perpetuum, tanquam dominis & patronis.

Faciet quoque epifcopus nobis & heredibus noftris fidelitatem tanquam principi, fet non

propter feoda, quare volumus & prccipimus, &c.

Reſponſio epiſcopi,

- Eriº vero, poftquam prediéta omnia intellexit, baronibus fic ait. Ex quo do

minus rex Johannes patronatum & fervicia fi que deberentur, dedit ecclefie Cant.

nullo fibi retento, nifi dumtaxat juramento fidelitatis tanquam principi faciendo, quod

fe regia preftitiffe dicebat epifcopus, evidenter apparet, quod hujufinodi fubfidium,

five fervicium fuorum nomine feodorum, non poterat exigere, quia totum quod rex

fibi retinuit, fcilicet, juramentum prediétum, hoc fibi preftitit, ut eft di&lum. T Ex qua

refponfione ftatim intulit archiepifcopus. Ergo michi habes epifcope in di&to fubfidio,

& alijs hujufmodi refpondere. Cui epifcopus, domine non reéte conclufiftis, quia debuif

tis affumfiffe, quod hujufmodi fubfidia de feodis, fuerunt debita regi vel vobis, & non

alijs, unde fi non regi, fequeretur quod vobis, fet illam propoficionem interimo, dicens

quod nulla fervicia fecularia de feodis que tenet epifcopatus, fuerunt unquam debita regi

vel vobis, & propterea numquam regi vel vobis fuerunt preftita, quia omnia fuerunt

data in puram & perpetuam elemofinam, abfque omni genere auxilij vel fervicij fecu

laris, Unde nullu§ pfedecefforum meorum voluit veftris predecefforibus, poft di$tam con

ceffionem regis Johannis, nomine fuorum temporalium, tanquam patrono vel domino,

in aliquo refpondere, & merito. Abfit enim quod ea que Deo & beato Andree fumma

cum libertate, utpote ab omni humana fubjeccione exempta, & fic a tempore cujus nom

extat memoria, modo exempto poffeffa, deberent hijs diebus temporaliter fubjacere, &

humanis ufibus, humanoque imperio, quo ad mundana fervicia applicari. Pro hujuf

modi namque tenementis in elemofinam puram collatis, divina dumtaxat debentur ob

fequia, que confiftunt in miffis matutinis, & horis diei, oracionibus, & lacrimis elemo